
   

 

   

 

Základní škola a mateřská škola Srdcovka, Třebosice 10, Pardubice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti a hospodaření za školní rok 2023/2024 

  



Základní škola a mateřská škola Srdcovka – výroční zpráva 2023/2024 

1 

 

Obsah: 

1. Základní údaje o škole 

 

2. Charakteristika školy 

 

3. Přehled oborů vzdělávání a vzdělávací program 

 

4. Personální zabezpečení činnosti školy 

 

5. Údaje o žácích školy 

 

6. Školské poradenské pracoviště, údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

8. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 
 

9. Údaje o inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
 

10. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 

11. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 
 

12. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 

 

13. Údaje o spolupráci s odbornými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a 
dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 
 

14. Přílohy 

  



Základní škola a mateřská škola Srdcovka – výroční zpráva 2023/2024 

2 

 

1. Základní údaje 

Název školy: Základní škola a mateřská škola Srdcovka 

Adresa: Třebosice 10, 530 02 Pardubice 

Email: skola@skolasrdcovka.cz 

Webové stránky školy: http://www.skolasrdcovka.cz/ 

Právní forma: školská právnická osoba 

IČO: 713 41 081 

Identifikátor zařízení (IZO): 691001073 

Zřizovatel: Srdcovkarium z. s., Třebosice 10, 53002 Pardubice 

Vedení školy: Mgr. Pavel Chvojka – ředitel školy 

                         Mgr. Tereza Loučková – zástupkyně ředitele školy 

Školská rada: Mgr. Tereza Loučková – za zřizovatele 

                         Mgr. Iva Broklová – za pedagogy 

                         Iva Vlčková – za rodiče 

 

2. Charakteristika školy 

Škola sdružuje: 

➢ Základní školu Srdcovka s kapacitou 100 žáků 

➢ Mateřskou školu Srdcovka s kapacitou 20 žáků 

➢ Školní družinu s kapacitou 48 žáků 

➢ Školní jídelnu – výdejnu s kapacitou 80 žáků 

 

Školní rok 2023/2024: 

- Počet žáků ZŠ k 30. 6. 2024: 76 

- Počet žáků MŠ k 30. 6. 2024: 21 

- Počet ročníků ZŠ: 9 

- Počet tříd: ZŠ - 7, MŠ - 1 

- Školní družina: 1 oddělení s kapacitou 30 dětí 

  

http://www.skolasrdcovka.cz/


Základní škola a mateřská škola Srdcovka – výroční zpráva 2023/2024 

3 

 

Základní škola a mateřská škola Srdcovka je malá škola rodinného typu. Ve výuce 
uplatňujeme směry a metody, které napomáhají k individuálnímu vzdělávání a podporují 
přirozený růst a rozvoj dítěte (Intuitivní pedagogika, Waldorfská pedagogika, Hejného 
matematika, Kritické myšlení, Formativní hodnocení aj.). Naší největší inspirací však zůstává 
pedagogika Marie Montessori. Škola je v provozu od září 2010, prvních pět let sídlila 
v Lázních Bohdaneč. Následně změnila působiště a od září 2015 je sídlem školy budova 
bývalé základní školy v Třebosicích. Jedná se o úplnou školu s prvním i druhým stupněm. 
V naší škole se učí v heterogenních skupinách a ročníky jsme seskupili do tzv. „dvojročí“ a 
„trojročí“. Žáci prvního ročníku byli ve třídě s druháky a třeťáky, a tvořili tak první trojročí. 
Podobně tomu je i se staršími dětmi – žáci čtvrtého a pátého ročníku tvořili dvojročí. Žáci 
šestého, sedmého, osmého a devátého ročníku byli rozděleni na dvě skupiny, v mnoha 

předmětech a projektech však pracovali všichni společně. 

Od 1. 9. 2022 je součástí školy i mateřská škola s kapacitou 20 žáků. Funguje v prostorách 
bývalé Dětské skupiny Na rovině. Výuka je silně inspirovaná pedagogikou Marie Montessori. 
Uplatňuje se individuální přístup a spolupráce s rodiči. Třída školky je smíšená pro děti 3–7 

let. 

Prostorové a materiální podmínky: 

Budova školy je patrová, s přízemní přístavbou a zahradou. Je pronajata od obce na dobu 

deseti let. V patře jsou čtyři učebny, sborovna a ředitelna. V přízemí je výdejna obědů a 
jídelna, školní družina, dvě učebny MŠ, dílna pro školníka, šatna a dílna pro výuku. 

Dokoupilo se opět nové tělocvičné nářadí a náčiní a hudební nástroje. Přibyly nové koberce 
do školky, družiny a prvního trojročí. Byl opraven plot kolem školní zahrady. O prázdninách 
škola dostala od obce 18 nových oken – na přední straně budovy – směrem k náměstí. 
Průběžně stále probíhají drobné opravy nábytku, stěn, sociálních zařízení. Na nich se často 
podílí i sami žáci. 

Spolupráce s rodiči 

Pro naši školu je důležitá spolupráce rodiny a školy. Z tohoto důvodu se několikrát do roka 

konají rodičovské schůzky a konzultace „ve třech“: učitel – rodič – žák. Rodiče se mohou 
účastnit i dalších akcí jako Ukliďme Česko, Den pro rodinu, Vánoční besídka, karneval atd. 

Rodiče se podílejí i na organizaci vánočních dílniček a jiných školních akcí.  

 

3. Přehled oborů vzdělávání a vzdělávací program 

Výchovně vzdělávací práce základní školy probíhaly podle Školního vzdělávacího programu 
pro základní vzdělávání Kolem sebe. V družině se pracovalo podle ŠVP Odpoledne jako doma. 
V mateřské škole dle ŠVP pro předškolní vzdělávání Kolem nás. 

  



Základní škola a mateřská škola Srdcovka – výroční zpráva 2023/2024 

4 

 

4. Personální zabezpečení činnosti školy 

Pedagogičtí zaměstnanci: 

Mgr. Pavel Chvojka – ředitel školy, učitel přírodovědných předmětů na 2. stupni 

Mgr. Tereza Loučková – zástupkyně ředitele, třídní učitelka v 6. – 9. třídě, učitelka českého 
jazyka, matematiky a tělocviku na 2. stupni  

Mgr. Iva Broklová – výchovná poradkyně, třídní učitelka prvního trojročí 

Mgr. Luboš Matějka – třídní učitel ve druhém dvojročí 

Bc. Milana Douchová – učitelka anglického jazyka a projektových předmětů, koordinátorka 
EVVO 

Mgr. Kateřina Bryanová – učitelka anglického jazyka v 1. trojročí, metodička prevence 

Daniela Kalhousová – vedoucí pracovnice MŠ 

Michaela Lukáčová – učitelka v MŠ 

Bc. Lisa Janina Schmerler – učitelka a asistentka v MŠ 

Monika Michalová – vychovatelka ve školní družině, asistentka na 1. stupni 

Denisa Štěpánková – vychovatelka ve školní družině, asistentka na 1. stupni 

 

Provozní zaměstnanci: 

Jana Balcarová – provoz školní jídelny, uklízečka 

  



Základní škola a mateřská škola Srdcovka – výroční zpráva 2023/2024 

5 

 

5. Údaje o žácích školy 

 

a) Údaje o počtu žáků MŠ k 1. 9. 2023 

Ročník počet chlapců počet dívek Celkem 

MŠ 9 10 19 

MŠ §34 1 0 1 

Celkem   20 

                                                                                                                                           

 

b) Údaje o počtu žáků ZŠ k 1. 9. 2023 

Ročník počet chlapců počet dívek Celkem 

1. 7 5 12 

2. 4 6 10 

3. 5 2 7 

4. 4 7 11 

5. 6 2 8 

6. 5 1 6 

7. 4 2 6 

8. 13 1 14 

9. 4 4 8 

Celkem 52 30 82 

 

Podle výkazů nastoupilo do ZŠ 82 žáků, z toho 31 se vzdělávalo v individuálním vzdělávání. 
Žáci dle §41 byli vzděláváni svými rodiči doma. Na konci obou pololetí absolvovali na naší 
škole přezkušování, je jim nabízen servis prostřednictvím e-mailového poradenství a sdílení 
výukových materiálů. 

Škola evidovala 7 žáků s SVP, 2 žáci měli IVP. Na denním studiu byli integrováni 2 žáci, kteří 
měli IVP a pracovali s asistentem a 1 žáku byla poskytována intervence. 

c) Údaje o zápisu do 1. třídy ZŠ pro školní rok 2024/2025 

K zápisu do 1. třídy se přihlásilo 13 žáků. 10 jich bylo přijato ke vzdělávání. Dvěma z nich bylo 

povoleno individuální zdělávání podle §41 ŠZ. 

 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

Žáci jsou hodnoceni slovně. Slovní hodnocení je zpětnou vazbou o dosažených výsledcích ve 
vzdělávání. Dvakrát ročně, na vysvědčení, je slovní hodnocení formulováno jako dopis pro 
žáka. Dvakrát ročně, ve čtvrtletích, putuje slovní hodnocení rodičům jako informace o 
průběhu vzdělávání žáků. Žáci vyplňují také sebehodnotící dotazníky nebo si píšou vlastní 
hodnocení, čímž získávají obě strany další zpětnou vazbu o výsledcích vzdělávání. 

Povinnou školní docházku úspěšně ukončili dva žáci devátého ročníku denního studia. Jeden 

žák byl přijat na střední školu grafickou. Jedena žákyně bude pokračovat ve studiu na střední 
zemědělské škole.  



Základní škola a mateřská škola Srdcovka – výroční zpráva 2023/2024 

6 

 

6. Školské poradenské pracoviště, údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

Školské poradenské pracoviště (ŠPP) poskytuje bezplatné poradenské a konzultační služby 
žákům, jejich zákonným zástupcům a pedagogům. Tým ŠPP je tvořen výchovnou poradkyní a 
školní metodičkou prevence. Pracovníci ŠPP se pravidelně setkávají. Záznamy z jednotlivých 
setkání, realizované postupy a zhodnocení jednotlivých oblastí jsou uloženy u výchovné 
poradkyně. Dle vypracovaného minimálního preventivního programu školy byla zřízena 
schránka důvěry, pokračujeme ve spolupráci s organizacemi jako Semiramis, Laxus, Archa 

Chrudim, Policií ČR, OSPOD Pardubice, Pyramida, Amalthea a další. Na 1. st. dochází 
psycholožka paní PhDr. Mia Fagerthun, která podporuje pedagogy v sociální práci s dětmi. 
Propojování tříd a budování zdravého sociálního klimatu podporujeme společnými 
přestávkami, školními akcemi, adaptačními programy, školou v přírodě, budováním 
vzájemné úcty a respektu napříč jednotlivými ročníky. Každé pondělí ráno se scházíme celá 
škola i školka na společné elipse, kde probíráme budoucí týden a společně zpíváme. 

Vedoucí ŠPP, výchovná poradkyně: Mgr. Iva Broklová 

Metodička prevence: Mgr. Kateřina Bryanová 

 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

V průběhu roku se pedagogičtí pracovníci naší školy pravidelně účastnili různých školení. 
Výchovná poradkyně se pravidelně účastnila setkání výchovných poradců. 

Název kurzu Absolventi kurzu 

Jak učit matematiku, která děti baví, Erudio 

Montessori, lektorka: Mgr. Zdeňka Čížková 

Tereza Loučková, Kateřina Bryanová, Pavel 
Chvojka, Denisa Štěpánková, Luboš Matějka, 
Milana Douchová, Monika Michalová, 
Daniela Kalhousová, Michaela Lukáčová, Lisa 
Janina Schmerler 

Regionální koordinace kreativního učení pro 
Pardubice, Kreativní učení HK 

Iva Broklová 

 

8. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

Školu jsme prezentovali především na Facebooku a na webových stránkách školy. Také jsme 

aktivně fungovali i na Instagramu, který spravují žáci 2. stupně. I tento rok pokračoval 
hudební kroužek, vedli jej Iva Broklová a Luboš Matějka a také taneční kroužek flamenca pod 

vedením Ivy Broklové. 

Ve dnech 15. 9. 2023 a 26. 4. 2024 se škola zúčastnila celostátní akce Ukliďme Česko. 
Zaměřili jsme se tentokrát také na jinou lokalitu, Heřmanův Městec a jeho významné 
regionální arboretum v zámeckém parku, recyklace odpadu proběhla na recyklačním 
stanovišti Ježkovka. V jarním termínu jsme se opět věnovali úklidu obce Třebosice. 

Dne 30. 5. 2024 uspořádali žáci s podporou pedagogů školní jarmark, který měl svoji reprízu 
po čtyřech letech. O to více byl očekáván a svou velikostí a úspěchem předčil trh předchozí. 
Žáci ze všech ročníků, ale také jejich rodiče, se podíleli na přípravě a organizaci trhu a také 



Základní škola a mateřská škola Srdcovka – výroční zpráva 2023/2024 

7 

 

doprovodného kulturního programu. Jarmark byl určen pro rodiče a přátele školy a také 
širokou veřejnost. Vydělané peníze si mohli žáci užít podle svojí volby prostřednictvím výletů 
a zážitkových programů. 

9. Údaje o inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
 

10.  Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

Škola každoročně spolupracuje se agenturou SIDAS ze Slovenska, která 
zprostředkovává intenzivní týdenní kurzy anglického jazyka s rodilými mluvčími. 
Spolupráce se škole velmi osvědčila, jejím přínosem je zefektivnění a podpora výuky 
anglického jazyka, což se pravidelně projevuje ve významném zlepšení studijních 
výsledků žáků. 
 

11.  Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 
 

12. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích 
zdrojů 

 

13.  Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a 
dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

Při své činnosti spolupracujeme s řadou subjektů, mezi něž patří např.: 

- Dětská psycholožka PhDr. Mia Fagerthun 

- Mgr. Pavla Závodná, výtvarnice, Knihovní centrum U Vokolků 

- Mgr. Olga Doležalová, koordinátorka ŠVP pro Montessori školy 

- Pedagogicko-psychologická poradna Pardubice, Chrudim, Boskovice 

- SPC Svítání 
- SVP Archa Chrudim 

- Skutečně zdravá škola 

- Lesní školka Zeměkus, Třebosice 

- ZŠ V Pohybu, Pardubice 

- ZŠ Noe, Pardubice 

- Plavecký klub Ve vodě s námi 
- Agentura Sidas 

- Montessori ZŠ Archa, Praha 

- aj. 

 

14.  Přílohy 

a) Zpráva o hospodaření školy 

b) Zprávy z aktivit ZŠ a akcí pro veřejnost ve školním roce 2023/2024 

c) Zprávy z akční výuky tělesné výchovy ve školním roce 2023/2024 

d) Zprávy z aktivit MŠ a akcí pro veřejnost ve školním roce 2023/2024 



Základní škola a mateřská škola Srdcovka – výroční zpráva 2023/2024 

8 

 

Zpráva o hospodaření školy ve školním roce 2023/2024 

 

 

 

  



Základní škola a mateřská škola Srdcovka – výroční zpráva 2023/2024 

9 

 

Zprávy z aktivit ZŠ a akcí pro veřejnost ve školním roce 2023/24 

Září 2023 

První školní den jsme zahájili zahradní slavností pro rodiče a děti. Tradiční slavobrána uvítala 
nové žáky a také jí prošli žáci postupující do dalších ročníků. Po prázdninovém odpočinku to 
byla opět milá setkání například také v komunitní kavárně pro rodiče.  

 

 

 

6. 9. - 8. 9. proběhl adaptační kurz druhého stupně. Zaměřili jsme se hlavně na turistiku a 
sportovní vyžití, k čemuž dobře posloužil kemp U Čochtana u Lázní Bohdaneč. 

   

  



Základní škola a mateřská škola Srdcovka – výroční zpráva 2023/2024 

10 

 

Ve čtvrtek 14. 9. se 2. stupeň vydal „na vodu”. Spluli jsme na kánoích Labe od Němčic až k 
Parku Na špici v Pardubicích. 

  

 

Dne 15. 9. proběhla již tradiční akce Ukliďme Česko. V tomto podzimním termínu jsme se 
rozdělili na dvě skupiny. 1. stupeň uklízel v Třebosicích a 2. stupeň vyjel do Heřmanova 
Městce. 

  

  



Základní škola a mateřská škola Srdcovka – výroční zpráva 2023/2024 

11 

 

Ve dnech 21. - 22. 9. proběhla seznamovací přespávačka ve škole pro celý první stupeň. 
Program byl rozdělen. Žáci 4. a 5. třídy měli cyklovýlety i trochu teorie kolem kol. První 
trojročí se s mapou vydalo po stopách pánů z Pernštejna do Pardubic. 

   

  

  



Základní škola a mateřská škola Srdcovka – výroční zpráva 2023/2024 

12 

 

Říjen 2023 

V pátek 13. 10. absolvoval druhý stupeň výstavu SŠ Schola Bohemia v Ideonu a výtvarný 
program U Vokolků – šití „ksichtů” a kresba suchým pastelem. 

   

   

  



Základní škola a mateřská škola Srdcovka – výroční zpráva 2023/2024 

13 

 

Přednáška o bonsajích s Michalem Zahradníkem - 1. trojročí (10. 10.) a 2. stupeň (16. 10.) 

Zde se žáci dozvěděli více o životě rostlin, jejich růstu, rozmnožování a také o péči, kterou 
rostlinám můžeme věnovat a čím mohou obohatit náš život. 

   

 

Výjezd do Chrudimi za FotbalGolfem, 4. a 5. třída 

  

  



Základní škola a mateřská škola Srdcovka – výroční zpráva 2023/2024 

14 

 

Žáci druhého stupně vyrazili 24.10. před podzimními prázdninami na dvoudenní výlet do 
Prahy. Navštívili Botanickou zahradu (vč. programu (nejen) o jehličnanech), Štefánikovu 
hvězdárnu na Petříně a Zemědělské muzeum. Přespávali jsme ve spřátelené Montessori 
základní škole Archa. 

  

 

V říjnu také proběhl dvoudenní seminář pro učitele – Matematika v Montessori, aneb jak učit 
matematiku, která děti baví. Vedla jej velmi osvědčená a laskavá lektorka Mgr. Zdena 
Čížková. 

  

  



Základní škola a mateřská škola Srdcovka – výroční zpráva 2023/2024 

15 

 

Do výuky 1. trojročí přišli v průběhu října a listopadu rodiče dětí nabídnout své kreativní 
dovednosti, a tak podpořit další umělecké sklony dětí. 

  

  

  



Základní škola a mateřská škola Srdcovka – výroční zpráva 2023/2024 

16 

 

Listopad 2023 

Předškoláci z naší školky si už od listopadu pravidelně chodili zkoušet školu. Byla to vždy moc 
dojemná spolupráce se školáky, kteří si tak zkoušeli roli průvodců. 

   

 

Závěrečná prezentace „Škola tančí” proběhla 20. 11. v Divadle 29 „Škola tančí”. Žáci 4. a 5. 
ročníku pohybem ztvárnily děj knížky Agnes a Zakázaná hora, a tím si prožily a překonávaly 
různé překážky podobně jako hlavní hrdinka knížky. 

  

 

22. - 23. 11. proběhl ve škole v přístavku Bleší trh pro žáky, učitele i rodiče.  

   



Základní škola a mateřská škola Srdcovka – výroční zpráva 2023/2024 

17 

 

Prosinec 2023 

Tradiční mikulášská nadílka v režii osmáků a deváťáků. Mikuláš, Čert a Andělka potěšili 
všechny... Od dětí ve školce přes puberťáky až k panu řediteli... 

  

 

Přijímačky na SŠ nanečisto – proběhly 7.12. 2023 

 

Dne 19. prosince proběhla na 2. stupni předvánoční výtvarná dílna s Pavlou Závodnou. 
Malování na sklo v duchu Josefa Lady. 

  

  



Základní škola a mateřská škola Srdcovka – výroční zpráva 2023/2024 

18 

 

Děti z 1. trojročí navštívil charitu v Třebosicích, kde zazpívaly koledy, zahrály krátké divadelní 
představení a předaly dárečky. 

  

 

Ve středu 20. prosince se opět vrátila milá a voňavá tradice. Vánoční dílny... Spousta 
stanovišť, na kterých se dá vyrobit spousta drobností... 

 

  

  



Základní škola a mateřská škola Srdcovka – výroční zpráva 2023/2024 

19 

 

21. 12. Vánoční besídka v kostele v Třebosicích – společné zpívání a divadlo

  

 

Leden 2024 

23. - 25. 1. Dny s německou kulturou – projektově laděná práce, zacílená na jazyk a reálie 
německé kultury.  

  

 



Základní škola a mateřská škola Srdcovka – výroční zpráva 2023/2024 

20 

 

29. - 31. 1. Pololetní výlet 2. stupně na osvědčenou skautskou chatu Maděra na Vysočině.  

   

 

Únor 2024 

1. trojročí navštívilo vzdělávací centrum SFÉRA na přírodovědné téma Na křídlech ptáků. 

   

 

Březen 2024 

Ve dnech 4. - 8. 3. proběhl ve škole tradiční a velmi osvědčený a oblíbený anglický týden. Tři 
rodilí mluvčí, Kanaďan, Brit a Američan, strávili s dětmi celý týden. 

  

 



Základní škola a mateřská škola Srdcovka – výroční zpráva 2023/2024 

21 

 

Duben 2024 

Do výuky 1. trojročí přišli v průběhu dubna a května další rodiče dětí nabídnout své kreativní 
dovednosti. Tentokrát šlo o tvorbu zaměřenou na bylinky, jejich zpracování a využití. 

   

 

Přijímačky na SŠ nanečisto - 4. 4. 2024 

 

15. 4. navštívil druhý stupeň pardubické Divadlo 29, kde probíhal festival s tématikou 
lidských práv – Jeden svět. 

  

  



Základní škola a mateřská škola Srdcovka – výroční zpráva 2023/2024 

22 

 

15. 4.proběhl postupně ve všech třídách program Zdravé dospívání s Katkou Juřenčákovou a 

na 2. stupni i s Petrem Lexou. 

 

26. 4. jsme se opět připojili k akci Ukliďme Česko. Několik plných pytlů odpadu bylo 
důkazem, že lidé stále vnímají přírodní prostředí jako odkladiště nepotřebných věcí. 

   

 

Květen 2024 

1. trojročí navštívila Eva Krejčířová, která s dětmi dělala šál technikou japonské batiky. 

 

  



Základní škola a mateřská škola Srdcovka – výroční zpráva 2023/2024 

23 

 

Ve dnech 20. a 21. 5. proběhly obhajoby ročníkových prací žáků 2. stupně.  

  
 

V rámci ročníkových prací vzniklo i mnoho zajímavých výrobků. Jejich výstava proběhla ve 
vchodu do školy. Jedním z akčních výstupů byl i turnaj trojic ve fotbale. 

  

 

Dne 22. 5. vyrazil 2. stupeň na výlet do Heřmanova Městce projít se po stopách křesťanských 
památek. 

  



Základní škola a mateřská škola Srdcovka – výroční zpráva 2023/2024 

24 

 

Výtvarně pohybový program 4. a 5. ročník – dne 23. 5. jsme se zúčastnili výtvarně 
pohybového programu, při kterém si děti vyzkoušely různé neobvyklé druhy spolupráce a 
spolutvoření dvou zdánlivě oddělených světů – pohybu a malování, kreslení. 

  
 

Ve čtvrtek 30. 5. proběhly školní trhy: prodej výrobků dětí, spousta dobrého jídla i kulturní 
zážitky. A především milá setkání.  

  
 

  



Základní škola a mateřská škola Srdcovka – výroční zpráva 2023/2024 

25 

 

V pátek 31. 5. 2024 navštívil druhý stupeň Veletrh vědy v Praze. 

   
 

Červen 2024 

Dne 3. 6. 2024 měla školka dětský den. Mnoho stanovišť, které obsluhovali žáci druhého 
stupně. 

   

  



Základní škola a mateřská škola Srdcovka – výroční zpráva 2023/2024 

26 

 

1. trojročí navštívilo výstavu ZUŠ Pardubice V pralese. 

  
 

Dne 6. 6. nás navštívil Aleš Říha, Mistr kamínků, celý den byl v jednom kole, přivezl mnoho 
krás a popovídal o polodrahokamech. 

  

 

 



Základní škola a mateřská škola Srdcovka – výroční zpráva 2023/2024 

27 

 

Škola v přírodě letos proběhla v termínu 10. - 14. 6. Bylo to jako obvykle krásné propojení 
kamarádství, dobrodružství, přírody, čerstvého vzduchu, koupání a mnoho dalšího.  

  

  

  



Základní škola a mateřská škola Srdcovka – výroční zpráva 2023/2024 

28 

 

 

Radosti ze školních trhů – v předposledním a posledním červnovém týdnu každá třída 
investovala peníze z trhů do jiných radostí. První trojročí bylo v Pardubicích a Chocni na 
nejlepších palačinkách na světě. Středoškoláci spluli Labe na paddleboardech od Kuňky až k 
Automatickým mlýnům... Druhý stupeň vyrazil do Kutné Hory na bobovou dráhu, pak měl ve 
škole přespávačku s pizzou. 
 

   

 

Sportovní den proběhl 24. 6.; byl organizován našimi žáky pro naše žáky, naši školku, lesní 
školku i veřejnost. Nabídka byla opravdu pestrá: basketbal, hobby horsing, kinball, opičí 
dráha, fotbal, capoeira, gymnastika, cubb, židličkovaná, workout... 

 

 
  



Základní škola a mateřská škola Srdcovka – výroční zpráva 2023/2024 

29 

 

Předávání vysvědčení ve středu 26. 6. 2024 na Kunětické hoře. 

 

  



Základní škola a mateřská škola Srdcovka – výroční zpráva 2023/2024 

30 

 

Zprávy z akční výuky tělesné výchovy ve školním roce 2023/2024 

 

Již tradičně jsme v tomto školním roce vystřídali mnoho sportů na různých sportovištích. 

 

Říjen 2023 - atletika na stadionu Hvězda Pardubice 

Listopad a prosinec 2023 

1. stupeň absolvoval plavecký výcvik ve spolupráci s plaveckým klubem Ve vodě. 

 

   

  



Základní škola a mateřská škola Srdcovka – výroční zpráva 2023/2024 

31 

 

Druhý stupeň dojížděl do H-centra, kde absolvoval badminton, kin-ball, florbal, bowling a 

lezení: 

 

 

  

  



Základní škola a mateřská škola Srdcovka – výroční zpráva 2023/2024 

32 

 

Bruslení - 13. 12. se 4. a 5. ročník vypravil do Pardubic na bruslení. Děti tak dále pracovaly na 
všestranném rozvoji. Tentokrát si vyzkoušely pohyb na ledě a základy bruslení.  

 
 

Leden 2024  

Krkonoše Albeřice – 15. - 17. ledna se třetí až šestý ročník vydal do Krkonoš za běžeckým 
lyžováním.  

  
 

  



Základní škola a mateřská škola Srdcovka – výroční zpráva 2023/2024 

33 

 

Ukončení plaveckého výcviku celoškolní návštěvou akvacentra: 

 

   

 

  



Základní škola a mateřská škola Srdcovka – výroční zpráva 2023/2024 

34 

 

Únor 2024 

První stupeň v H-centru absolvoval badminton a lezení. 

Druhý stupeň si během února vyzkoušel v pardubické Sokolovně gymnastiku a interkros. 

  

 

Duben 2024 

Duben patřil basketbalu a bojovým uměním. 

   

 

Květen 2024 

Atletika na městském stadionu Hvězda Pardubice  

  



Základní škola a mateřská škola Srdcovka – výroční zpráva 2023/2024 

35 

 

Zprávy z aktivit MŠ ve školním roce 2023/24 

 

Slavnostní zahájení školního roku – na zahradě školy se opět sešli rodiče, učitelé a děti k 
přivítání nového školního roku. Slavobránou do další úrovně si prošli jak noví, tak 
postoupivší. 

  

 

19.10. – paní Kadlečková – program Plazi v MŠ 

  

  



Základní škola a mateřská škola Srdcovka – výroční zpráva 2023/2024 

36 

 

Muzikoterapeutická pohádka Bílá tlapka s Markétou Havlovou 5.12. 2023 

 

 

Východočeské muzeum Pardubice – program Putování za zubrem 16. 1. dětmi jsme vyjeli do 

Východočeského muzea a seznámili jsme se s Legendou o zubrovi a proč je erbovním znakem 
rodu Pernštejnů právě zubr. 

  

  



Základní škola a mateřská škola Srdcovka – výroční zpráva 2023/2024 

37 

 

Policejní psovod 8. 2. 2024 v MŠ a ZŠ – seznámil nás s výcvikem služebních psů 
specializovaných na vyhledávání výbušnin. 

  

 

  



Základní škola a mateřská škola Srdcovka – výroční zpráva 2023/2024 

38 

 

Hasičský záchranný sbor Pardubice 19. 2. 2024 – návštěva hasičů v Pardubicích. Děti si 
prohlédly zázemí hasičů, části hasičské výstroje, hasičská auta s veškerou výbavou a 
dozvěděly se zajímavé informace o jejich práci. 

  

 

Komorní filharmonie Pardubice 9. 4. – program Karneval zvířat 

 

  



Základní škola a mateřská škola Srdcovka – výroční zpráva 2023/2024 

39 

 

Výlet do Pardubic 19. 4. – návštěva firmy STAR-FISH p. Adámka 

  

 

Ukliďme Česko 26. 4. 2024 

  

  



Základní škola a mateřská škola Srdcovka – výroční zpráva 2023/2024 

40 

 

30. 5. Trhy ZŠ a MŠ 

  

 

3. 6. Den dětí ZŠ a MŠ 

  

  



Základní škola a mateřská škola Srdcovka – výroční zpráva 2023/2024 

41 

 

5. 6. výlet do Pardubic 

 

 

13. 6. Rozloučení se školním rokem a předškoláky 

   

  



Základní škola a mateřská škola Srdcovka – výroční zpráva 2023/2024 

42 

 

20.6. Horses Dubany – jízda na koních 

 

  

 




